



Dato: 6. september 2023

## **Høringsvar fra MED- udvalget i Måløvvej Distrikt vedr. sparekataloget 2024**

MED udvalget har behandlet høringen på MED mødet d. 5. september 2023 og har følgende bemærkninger:

### **BSU-B24 -05 Reducere tildelingen af midler til særlig inklusionsstøtte (SI) i dagtilbud**

At reducere IS midlerne på 100 %, vil få store konsekvenser for muligheden for at inkludere og give hjælp til børn i udsatte positioner, og særligt i forhold til de børn som har fysiske handicap, da midlerne i Måløvvej Distriktet gennem de sidste år har været anvendt til indkøbt af div. hjælpemidler som lift, ståstativ, aktivitetskørestole, særlige toiletstole mv. Indkøb som har været langt over de udlagte midler på 100.000 kr. Tildelingen af IS midlerne er i forvejen sparsomt, set i forhold til stigningen af børn som er i udsatte positioner, hvor der er brug for at lave mindre læringsmiljøer med tæt pædagogisk guidning, så en reduktion af disse midler vil øge udhulingen af børnerammen.

### **BSU-B24-06 Fjernelse af budget til udvidet åbningstid**

En fjernelse af den udvidede åbningstid, vil opleves som en serviceforringelse for vores forældre, men det vil ramme færre af forældre, særligt dem som har brug for den tidlige åbningstid. Det vil kunne få betydning i forhold til reduktion af medarbejdertimer, da men fjernelsen også vil medføre bortfald af opgaven, ser MED udvalget denne besparelse som en mulighed.

### **BSU-B24-12 Lukkedag/uger i dagtilbud**

MED udvalget siger, et stort nej tak til flere lukkedage end de allerede 8-10 fastlagte lukkedage vi har i dag. Indførelsen af flere lukkedag/uger, vil fra et medarbejderperspektiv opleves som et stort indgrebet i privatsfæren, med forringelse af frihed og mulighed for fleksible og familievenlige vilkår for ferieafholdelse. MED udvalget finder ikke forsalget foreneligt med strategien for FUR, hvor vi arbejder med fleksibel arbejdstidstilrettelæggelse, fastholdelse og rekruttering. Forsalget vil ikke være fremmende for dette.

MED udvalget, henleder også her opmærksomheden på, at det vil blive oplevet som en stor serviceforringelse af vores forældre, og at et alternativ pasningstilbud ikke er i barnets tarv. Det er ikke gennemset hvordan udregningen og den beregningsmæssige besparelse er fremkommet. I vores nuværende budgettildeling er der i dag fratrukket tre uger ferie pr. barn, er disse



medregnet i forslaget? Og er der taget højde for, at flere børn i dag afholder mindre end ferie, så vil 10 % holde til anvendelse af alternativ pasning?

#### [BSU-B24-13 Nedsættelsen af åbningstiden i dagtilbud](#)

En nedsættelse af den generelle åbningstids med op til to timer, vil opleves som en serviceforringelse for vores forældre, og vil ramme mange flere familier end med fjernelsen af den udvidet åbningstid. Det vil få betydning i forhold til reducere af medarbejdertimer, endvidere ser MED udvalget med stor bekymring på hvilken betydning det vil få for arbejdsmiljøet, når mange flere børn vil blive afleveret og hentet samtidig i ydertimerne af åbningstiden.

#### [BSU-B24-15 Reducere puljemidler i Barnets første 1000 dage](#)

MED udvalget anbefaler at udmøntningen af Nordea Projektet "Sammen om Børn" til de tre øvrige distrikter, udskydes eller helt stoppes da det endnu ikke er igangsat. Det vil ikke opleves som en forringelse, nærmere som bortfald af en ikke iværksat opgave.

På vegne af MED-udvalget i Måløvhøj Distrikt

#### **Ann Chérie Fleron**

Distriktsleder for Dagtilbud

Måløvhøj Distrikt

Klakkebjerg 4

2750 Ballerup